
t¿7.1

-W, Municipatidad
de Chiltán Viejo Alcaldra

r
,/,, , /,

AUTORIZA ENTREGA RESPUESÍA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOO984
DECRETO NO

1617
2I ilAY 2020Chillán Viejo,

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la informac¡ón pública, Ley N" 18.695 Orgánica
Constitucionál de Mun¡c¡palidades, y Decreto Alcald¡cio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Admin¡strador Mun¡c¡pal o quien lo subrogue de responder las sol¡citudes de informac¡ón por Transparencia
Pasiva de la Ley N" 20.285.

CONS¡DERANDO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece
que las respuestas a las solic¡tudes de información deben ser suscritas por la respectiva autoridad del serviciol
lnstrucción General N" 10, punto 3.1 leka b), que establece que la respuesta contendrá como minimo la
¡nformac¡ón específica que se solicitó y a la que se está dando acceso, lnstrucción General N' 10, punto 3.'1, que
establece como buena práct¡ca publicar en el sitio de Transparenc¡á Activa el acto adm¡nistrativo por el cual se
accede a Ia información.

Sol¡c¡tud de información MU043T0000984, formulada por Mauricio Contreras San
Martín, donde Solicita: Para que informe respecto de los contratos de prestación de servicios que haya suscrito
o esté l¡gado don Sebestián N¡colás Placencia Paz, RUN 16.154.261-K (sea como persona natural o a través de
una persona juridica), o de cualquier otra convenc¡ón orden de índole laboral, que vincule a la mencionada
persona con la l. Munic¡palidad de Ch¡llán V¡ejo, desde los años 2015 hasta el presente año 2020. Asimismo se
solicite se edjunten sus copias y los actos administrativos que d¡eron origen a dichos vínculos.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solrcitud de información MU043T0000984 en
PDF y por vía correo electrónico según lo sol¡citado

2.- PUBLIQUESE el presente sitio de Transpa ia Acti
de Ia Mun¡c¡pal¡dad de Ch¡llán V¡ejo, en www.chillanvie

OTESE, COMU

IQUEZ
SEC AL

Mau Con n; Transparencia

A CARCAMO
R MUNICIPAL

reto y respuesta en

IOUESE Y ARCHIVES

cl

FERN

..'98'

)

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


